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홢 keres Ost med Tilsætning af Margarine. 
Margarineost er, tror jeg, omtrent forsvun- 
den siden Margaxinelovens Indførelse. Jeg 
kunde ønske, at den højtærede Minister 
kunde gaa . ind paa en Forandring i § 3 
med Hénsyn til Tidspunktet for Lovens 

> Ikrafttræden. Det er sat til 6 Maaneder 
efter Udstedelsen. Jeg kunde ønske denne 
Frist forandret til 3 Maaneder, for at Lo- 
ven kunde være færdig og være traadt i Kraft, 
inden den Kongres, som Motiverne henvise 
til, bliver afholdt nu til Efteraaret. Det 
forekommer mig, at det vilde være heldigt, 
om vi til den Tid vare færdige, saa at 
vore Konsulenter kunde møde derovre og 
sige, at en saadan Lov havde vi i Dan- 
mark. Jeg vil derfor gøre den Henstilling 
til den ærede Minister at forandre 6 Maa- 
neder til 3 Maaneder. Med disse Bemærk- 
ninger skal jeg tillade mig at anbefale 
Forslaget til videre Fremme saa hurtigt 
s.om muligt. 

Sonne: Ogsaa jeg hilser med Tilfreds- 
hed Fremsættelsen af det foreliggende 
Lovforslag. Jeg maa nemlig anse det for 
særdeles betimeligt, at der til Oprethol- 
delse og Betryggelse af vor saa betydelige 
Smørproduktions Renomme uden Tøven 
træffes saadanne praktisk gennemførlige og 
hensigtssvarende Forholdsregler, som Hen- 
synet til vor ledende Stilling paa Smør- 
markedet kræver. Det foreliggende Lov- 
forslag tilsigter altsaa Indførelse af en 
saadan praktisk gennemførlig og tidssva- 
rende Forholdsregel, som i første Linie 
-tager Sigte paa at gardere vor Smørpro- 
duktion mod Forfalskning. Der turde i 
denne Forbindelse være Anledning til at 
henpege paa den Kendsgerning, at denne 
Form af Lovovertrædelse jo kun und- 
tagelsesvis praktiseres her i Landet. Navn- 
lig bør det fremhæves, at Smørforfalskning 
kendes ikke, absolut ikke, i vor Eksport- 
handel og i det hele i vor en gros Handel, 
og det er kun ganske undtagelsesvis, at 
den konstateres i vor Detailhandel. Under 
disse for, vor Smørhandel saa gunstige 
Omstændigheder tør der derfor være An- 
ledning til at regne med, at den tilsigtede 
Lovforanstaltning vil faa sin Hovedbetyd- 
ning ved at yde et solidt Værn mod den 
Fare, som truer vor Smørproduktion paa 
Udlandets Marked i Form at Mistæilkelig- 

gørelse, udsprungen af Jalousi og Konkur.. 
rencenid. , -  Hvad saa i øvrigt angaar 
Spørgsmaalet om,' hvorvidt Lovforslaget i 
den foreliggende Affattelse maa antages at 
have ramt netop det rette, saa have de 
ærede Medlemmer, der allerede' have ud- 
talt sig, i det store og hele besvaret dette 
Spørgsmaal bekræftende. Den sidste ærede 
Taler henstillede, om der ikke kunde være 
Anledning til at lade Loven træde i Kraft 
endnu hurtigere end tilsigtet, nemlig efter 
3 Maaneders Forløb. Jeg skal dertil be- 
mærke, at hvis et Tidsrum af 3 Maaneder 
anses for tilstrækkeligt for Fabrikanter og 
Forhandlere til at afhænde den Prodùk- 
tion, der er tilvejebragt under den nugæl- 
dende Lovgivning, vil ogsaa jeg for mit 
Vedkommende kunne slutte mig til denne 
Henstilling. 홢 Det ærede 10de konge- 
valgte Medlem (Hage) henpegede paa, at 
man fra Margarinefabrikanternes Side 
havde fremført Betænkeligheder i Anled- 
ning af det foreliggende Lovforslag. Jeg 
kan nu ganske vist ikke tillægge disse Be- 
tænkeligheder afgørende Vægt, naar de 
sammenlignes med de vidtrækkende Inter- 
esser, hvorom det her drejer sig for vor 
betydelige Smørproduktion. Jeg havde 
unægtelig ogsaa tænkt, at det forelig- 
gende Forslag var saa klart og gennem- 
skueligt, at det ikke skulde være nød- 
vendigt at henvise det til et Udvalg. 
Paa den anden Side hører det til dette 
Tings ' gode Traditioner, at et fra en en- 
kelt Side rejst Ønske om Udvalgs Nedsæt- 
telse tages til Følge, naar ikke særlige 
Omstændigheder tale derimod, og navnlig 
i Betragtning af det ærede 10de kOnlte- 
valgte Medlems udtrykkelige Tilkendegivelse 
af, at det ogsaa er hans Ønske, at dette 
Forslag skal nyde hurtig Fremme, kan jeg 
for mit Vedkommende acceptere Ønsket 
om Udvalgs Nedsættelse og kan anbefale 
mine Partifæller at støtte det. 홢 Jeg for 
mit Vedkommende kan i det hele taget 
slutte mig til Lovforslaget, som det fore- 
ligger, navnlig i Betragtning af, at der i 
Lovforslagets Bemærkninger er stillet en 
nær forestaaende Revision af den nuvæ-' 
rende Margarinelov i Udsigt. , Jeg maa 
nemlig anse en saadan Revision for over- 
maade betimelig, og jeg mener, at det, er ' 
med fuld Føje, at den højtærede Minister. 
i Bemærkningerne til Lovforslaget hen- 
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